
Suomenlinnan vankilan
suunnittelukilpailu
1. PALKINTO  “JAILHOUSE ON THE ROCK”

OTE ARVOSTELUPÖYTÄKIRJASTA

Ehdotuksen neljä majoitusrakennusta rajaavat kiilan muotoista pihaa, jonka kallion reunalle 
asetettu ryhmätyötila osittain sulkee. Pituussuuntaa on korostettu vielä talojen kattoarkki-
tehtuurilla. Talot on halkaistu pitkittäin kahtia ja puoliskojen loivat lappeet laskeutuvat hieman 
eri kulmissa luoden mielenkiintoisen ja vaihtelevan kattomaiseman. 

Kattomuotoa on johdonmukaisesti hyödynnetty sisätiloissa. Oleskelutila jää talon korkeim-
paan kohtaan ja ullakolle on saatu näin myös tilaa iv-koneille. 

Julkisivut on esitetty yksiaineisina harmaaksi maalattavasta ”paksusta” vaakalaudasta. Levol-
linen ja selkeä aukotus toimii hyvin vilkkaasti polveilevan kattoarkkitehtuurin kanssa. 

Pohjaratkaisut ovat toimivia ja tehokkaita. Yhteistilat vaikuttavat mukavilta ja käytännöllisiltä 
vankilakäyttöön.

Tekijät:

Kari Järvinen, arkkitehti SAFA
Merja Nieminen, arkkitehti SAFA

Kari JÄRVINEN ja Merja NIEMINEN,  Arkkitehdit SAFA

Avusajat:

Päivi Pennanen, Arkkitehti SAFA
Eero Kotkas, RI / rakennetekniikka
Jukka Sainio, LviI / lvi
Henrik Möller, DI / akustiikka
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Tekijät:

Marko Kivistö, arkkitehti SAFA
Ola Laiho, arkkitehti SAFA
Mikko Mannberg, TkL arkkitehti SAFA
Pauno Narjus, arkkitehti SAFA
Markus Gerke, sisustusarkkitehti, arkkit.yo SAFA

LPR arkkitehdit Oy 

Suomenlinnan vankilan
suunnittelukilpailu
KUNNIAMAININTA  “MORCERF”

OTE ARVOSTELUPÖYTÄKIRJASTA

Ehdotuksessa ohjelma on jaettu kuuteen eri rakennukseen. Niiden koko ja muoto 
seuraa hyvin ympäristön mittakaavaa. Asemapiirroksen pienijakoisempi talorasteri 
mahdollistaa C91-rakennuksen liittämisen samaan pihapiiriin. Piharatkaisu on tässä 
vaihtoehdossa paras käytettävyyden kannalta, koska vanha C 91-rakennuskin pääsee 
nykyistä paremmin osaksi pihapiiriä.

Rakennusten jäsentely ja materiaalit seuraavat tämän päivän arkkitehtuurin tyyliop-
pia. Yksityiskohdat ovat huolellisesti mietittyjä ja esitetty havainnollisesti. Kokonais-
vaikutelma on tyylikäs, ehkä liiankin vankilaympäristöksi. Materiaalien, värien ja 
pintavaikutelmien määrä vaikuttaa kuitenkin runsaalta Suomenlinnan rakennus-
maisemassa. Arkkitehtuurin moniaineisuus ja detaljien tasokkuus viittaavat jo nyt 
alueen mahdolliseen uusiokäyttöön joskus tulevaisuudessa. 

Ikkunattomat, sosiaalitiloja verhoavat paneeliseinät antavat oudon mielikuvan 
autotallinovista. Toisaalta suuret lasipinnat oleskelutiloissa haastavat energiasuun-
nittelua. Suurten lasipintojen soveltuminen ympäristöön ja vankilakäyttöön esim. 
ryhmätyötilassa arveluttaa.
Asuntolapohjat ovat pääpiirteissään toimivia. Kapea majoitushuone on ratkaistu S-
väliseinällä, jossa huoneparista toiselle jää vain kapea kuilu ikkunan suuntaan. Käyt-
täjän kannalta majoitushuoneet vaikuttavat hyvin kapeilta ja sängylle on ainoastaan 
yksi mahdollinen paikka.28
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Suomenlinnan vankilan
suunnittelukilpailu
“BOSESSA”

Tekijät:

Markku Erholtz, arkkitehti SAFA
Pentti Kareoja, arkkitehti SAFA
Hannu Huttunen, arkkitehti SAFA
Pentti Kareoja, arkkitehti SAFA

ARK-house arkkitehdit Oy

Avusaja:

Pekka Pekkala, arkkit.yo

OTE ARVOSTELUPÖYTÄKIRJASTA

Tässäkin ehdotuksessa neljä majoitusrakennusta rajaa viuhkamaisesti altaille laajenevan 
pihapiirin. Kaikkien rakennusten symmetrinen muotoilu samalla tavoin viistetyin päädyin 
vaikuttaa jäykältä ratkaisulta. Vinot kulmat toki avaavat pihaa pituussuunnassa ja toisaalta 
rajaavat näkymiä poikittain. Pihaelämän kannalta olisi ollut luontevaa peilata talojen pohjapiir-
rokset niin, että kaikki yhteistilat avautuisivat rakennusryhmän keskiöön. 

Talojen ulospäin peltinen hahmo sitoo ne hyvin kokonaisuudeksi ja liittää kompleksin onnis-
tuneesti ympäristöönsä. Majoitushuoneiden ikkunat on esitetty toisistaan poikkeavalla tavalla 
pohjapiirroksissa ja julkisivuissa. Pihajulkisivuja vaivaa parakkimainen ilme. Pohjaratkaisut ovat 
toimivia ja huoneet hyvän muotoisia. 
Ehdotus on vankilakäyttöön hyvin soveltuva ja käytännöllinen. Räystäiden puuttuminen suun-
nitelmasta lienee korjattavissa.
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